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N:o 63.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående rätt till 
ålderstillägg för aktuarien å kommerskollegii statistiska 
afdelning I. Flodström; gifven Stockholms slott den 
28 februari 1902.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver finans- 
ärenden för denna dag, vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att 
medgifva,

att aktuarien å kommerskollegii statistiska afdelning Isidor Flodström 
må berättigas att för åtnjutande af ålderstillägg till sin nuvarande lön 
räkna sig till godo den tid från och med den 1 september 1897, hvarunder 
han innehaft förordnande att uppehålla nämnda befattning.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas Riksdagens veder
börande utskott; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd 
och ynnest städse väl bevågen.

OSCAR.
Hans Wachtmeister.
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Utdrag af protokollet öfver Jinansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet ä Stockholms slott den 28 februari 

1902.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern friherre von Otter,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Lagerheim, 
Statsråden: herr von Krusenstjerna, 

grefve Wachtmeister,
Claeson,
Crusebjörn,
Odelbérg,
Husberg,
Palander,
Hammarskjöld,
Westring.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet grefve Wachtmeister anförde 
slutligen:

För utarbetande af näringsstatistik inom kommerskollegium anvisade 
Riksdagen å extra stat för år 1897 6,200 kronor, af hvilket belopp 3,000 
kronor voro afsedda till aflöning af eu aktuarie; och bemyndigade i anled
ning häraf Eders Kongl. Maj:t genom nådigt bref den 5 juni 1896 kommers
kollegium att, efter kungörande i den ordning § 3 mom. 2 af den för embetsverk et 
gällande instruktion af den 30 oktober 1891 stadgade, för år 1897 antaga 
ytterligare en aktuarie å kollega statistiska afdelning med arfvode af 3,000 
kronor. Sedan den person, som af kommerskollegium förordnats att under 
år 1897 bestrida nämnda befattning, från och med den 1 september samma
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år befordrats till innehafvare af den ordinarie aktuarie^'ensten å nämnda afdel
ning, anhöll kollegium hos Eders Kongl. Maj:t om bemyndigande att för återstoden 
af år 1897 återbesätta berörda extra ordinarie aktuarie^'enst utan kungörande 
i enlighet med nådiga brefvet den 5 juni 1896. Denna framställning bifölls 
af Eders Kongl. Maj:t den 26 augusti 1897, hvarefter filosofie kandidaten Isidor 
Flodström förordnades att under nämnda återstod af år 1897 bestrida den 
extra ordinarie aktuariebefattningen. För ofvan omförmälda ändamål har anslag 
till samma belopp, som anvisades för år 1897, af Riksdagen å extra stat beviljats 
jemväl för hvart och ett af åren 1898, 1899 och 1900; och på grund af 
bemyndigande af enahanda art, som meddelats i förberörda nådiga bref den 
5 juni 1896, förordnade kommerskollegium efter vederbörliga ansökningar Flod
ström att för hvart och ett af nyssnämnda tre år mot arfvode af 8,000 kronor 
för år uppehålla ifrågavarande aktuariebefattning. Sedan 1900 års Riksdag 
medgifvit, att i den för kommerskollegium faststälda stat uppfördes aflöning 
för ytterligare en aktuarie å den statistiska afdelningen med lön 1,800 kronor, 
som efter fem år kunde höjas med 500 kronor och efter tio år med ytterligare 
500 kronor, samt tjenstgöringspenningar 1,200 kronor, blef Flodström den 20 
december 1900 af kollegium utnämnd och förordnad att från och med den 1 
januari 1901 vara aktuarie å kollega statistiska afdelning.

Med underdånig skrifvelse den 11 december 1901 har kommerskollegium 
öfverlemnat en till kollegium stäld skrift, deri aktuarien Flodström, med åbe
ropande att den ordinarie tjenst, han den 1 januari samma år tillträdt och 
för hvilken aflöningen utan ålderstillägg motsvarade det för den förutvarande 
extra ordinarie aktuariebefattningen utgående arfvodet, beträffande göromålens 
beskaffenhet kunde anses såsom en omedelbar fortsättning af sistnämnda befatt
ning, anhållit, att kollegium ville hos Eders Kongl. Maj:t göra framställning om 
rätt för Flodström att i fråga om ålderstillägg tillgodoräkna sig den tid från 
och med den 1 september 1897, eller eventuelt från och med den 1 januari 
1898, och till utgången af år 1900, hvarunder han på förordnande uppe
hållit ifrågavarande tjenst; och har kommerskollegium för egen del anfört, att 
kollegium ansåge med rättvisa och billighet förenligt, att Flodström finge i 
fråga om rätt till ålderstillägg räkna sig till godo de år, nemligen 1898, 
1899 och 1900, hvarunder han, innan han utnämndes till ordinarie innehafvare 
af berörda aktuarietjenst, uppehållit densamma å förordnande.

Statskontoret, hvars yttrande inhemtats, har i underdånigt utlåtande den 
13 innevarande februari jemväl funnit billigheten kräfva, att Flodström finge, på 
sätt i likartadt fall af Riksdagen enligt skrifvelse den 15 maj 1888 angående 
regleringen af utgifterna under riksstatens sjunde hufvudtitel medgifvits förste 
revisorn i statskontoret, i fråga om ålderstillägg räkna sig till godo sin tjenst
göring å ifrågavarande befattning äfven under den tid, densamma varit å extra
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stat upptagen, och har statskontoret ansett skäl ej förefinnas att i sådant af
seende göra skilnad mellan den tid år 1897, hvarunder Flodström innehade 
ifrågavarande förordnande, och tiden efter 1898 års ingång.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit hemställer jag i underdånighet, 
att Eders Kongl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva, 
att aktuarien å kommerskollegii statistiska afdelning Isidor Flodström må be
rättigas att för åtnjutande af ålderstillägg till sin nuvarande lön räkna sig 
till godo den tid från och med den 1 september 1897, hvarunder han inne
haft förordnande att uppehålla nämnda befattning.

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lemna bifall; 
och skulle nådig proposition till Riksdagen aflåtas af den 
lydelse, bilagan litt. — vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:
Sven Köhler.
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